YOU LEAD
WE FIND
mont blanc�
baby
Early Onset Scoliosis
Técnica Quirúrgica
ES
mont blanc� baby   Técnica quirúrgica   3

Introducir un probador de pediculo para
ensanchar el orificio y preparar el trayecto del
tornillo pedicular.
Palpador pedicular
Comprobar el túnel con el palpador.
Terraja (opcional)
Puede ser utilizado una terraja de ø3.5mm
(opcional) para preparar el roscado de los
tornillos.
Punta cuadrada (007PSTB2)
Probador de pediculo, recto, pequeño (157PPSS2)
Terraja, diámetro 3.5mm (160P35TB1)
Instrumentación
Palpador pedicular (159PFS2)
7mm
BB1MSO4025 4 mm 25 mm
BB1MSO4030 4 mm 30 mm
BB1MSO4035 4 mm 35 mm
BB1MSO4040 4 mm 40 mm
14   Técnica quirúrgica   mont blanc� baby

Agarre de los tornillos
monobloc
El destornillador para tornillos monobloc se
utiliza para colocar los tornillos monobloc.
El agarre del tornillo se hace apretando con
fuerza el cilindro exterior.
Colocación de los tornillos
monobloc
El tornillo pedicular monobloc se introduce
en el emplazamiento preparado, utilizando el
destornillador.
Para separar el destornillador del tornillo, afloje
el cilindro de agarre.
10mm
Ref. Ø L
BB1PS4020 4 mm 20 mm
BB1PS4025 4 mm 25 mm
BB1PS4030 4 mm 30 mm
BB1PS4035 4 mm 35 mm
BB1PS4040 4 mm 40 mm
Ref. Ø L
BB1PS4520 4.5 mm 20 mm
BB1PS4525 4.5 mm 25 mm
BB1PS4530 4.5 mm 30 mm
BB1PS4535 4.5 mm 35 mm
BB1PS4540 4.5 mm 40 mm
Ref. Ø L
BB1PS5020 5 mm 20 mm
BB1PS5025 5 mm 25 mm
BB1PS5030 5 mm 30 mm
BB1PS5035 5 mm 35 mm
BB1PS5040 5 mm 40 mm
Ref. Ø L
BB1PS5520 5.5 mm 20 mm
BB1PS5525 5.5 mm 25 mm
BB1PS5530 5.5 mm 30 mm
BB1PS5535 5.5 mm 35 mm
BB1PS5540 5.5 mm 40 mm
10mm

El agarre del tornillo se hace apretando con
fuerza el cilindro exterior.
Nota importante : Compruebe que el cilindro
está enroscado a fondo en el cabezal de tornillo,
ya que el destornillador solamente engancha
dos muescas de rosca, para proteger el tornillo.
Colocación de los tornillos
poliaxiales
El tornillo pedicular se introduce en el
emplazamiento preparado, utilizando el
destornillador poliaxial.
Para separar el destornillador del tornillo, afloje
el cilindro de agarre.
Destornillador, tornillo polyaxial (302SPB1)
Instrumentación
7.70mm BB1MS3520 3.5 mm 20 mm
BB1MS3525 3.5 mm 25 mm
BB1MS3530 3.5 mm 30 mm
BB1MS3535 3.5 mm 35 mm
BB1MS4020 4 mm 20 mm
BB1MS4025 4 mm 25 mm
BB1MS4030 4 mm 30 mm
BB1MS4035 4 mm 35 mm
16   Técnica quirúrgica   mont blanc� baby
PR

Bloqueo final
Realizar el bloqueo final de la tuerca.
* kit instrumentos de fijación mont blanc
Instrumentación
Limitador de torque, conexión rápida (407HRLB1)
Screwdriver, transverse connector (399SNB1)
Porta-barra (018HR2*)
Retiro del conector
En caso de necesitar, retirar el conector,
aflojar ligeramente las tuercas utilizando el
destornillador y el limitador de torque.
Luego con el porta barra, retirar el conector
transversal.
8mm
L
BB1RHO10 10mm
BB1RHO12 12mm
BB1RHO14 14mm
BB1RHO17 17mm
BB1RHO19 19mm
BB1RHO21 21mm
BB1RHO23 23mm
28   Técnica quirúrgica   mont blanc� baby
PR
O
C

Referencias de los implantes
Tornillo pedicular monobloc
Tornillo pedicular poliaxial
Tuerca de bloqueo
Conector transversal
Para tornillo cerrado (T15) Para tornillo abierto (T20)
BB2LS BB3LSO
Tamaño Ref. Longitud
XS BB1DTTXS 15-20
S BB1DTTS 20-25
M BB1DTTM 25-30
L BB1DTTL 30-40
XL BB1DTTXL 40-45
Conector axial
Ref. Longitud
BB1AC60 60
BB1AC80 80
Dominó
Barras Ø4 - Titanio
Ref. L
BB1R4150 150
BB1R4200 200
BB1R4250 250
BB1R4400 400
Barras Ø4 - Cromo cobalto
Ref. L
BB1RC4150 150
BB1RC4200 200
BB1RC4250 250
BB1RC4400 400
Gancho para costilla
Ref. Longitud
BB1RHO10 10
BB1RHO12 12